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BASHKIA LEZHE 

Nr. ______Prot.         Lezhë, më _____/____/2025 

 

Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 07/04/2025. 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

  

“Microtech Computer Systems” Shpk, me Nuis M21517046I dhe me adrese Rruga “Mujo 

Ulqinaku”, Pallati “Teknoprojekt”, Kati 1, Ap. 5, Njësia Bashkiake 7, Tiranë. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:  REF-40943-03-12-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje paisje kompiuterike per nevoja te Administrates se 

Bashkise Lezhe”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 dite nga data e nenshkrimit te kontrates. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 13/03/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 13, 

datë 17 Mars 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1- Operatori Ekonomik “Advanced Business Solutions – ABS” Shpk, me Nuis K21710002J dhe 

me vlere ekonomike prej 1,996,000 (nje milion e nenteqind e nentedhjete e gjashte mije) Lek 

pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2- Operatori Ekonomik “ATOM” Shpk, me Nuis L22203042N dhe me vlere ekonomike prej 

2,202,000 (dy milion e dyqind e dy mije) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3- Operatori Ekonomik “Blueprint Technologies” Shpk, me Nuis L82428011G dhe me vlere 

ekonomike prej 2,490,000 (dy milion e katerqind e nentedhjete mije) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4- Operatori Ekonomik “BNT ELECTRONICS” Shpk, me Nuis J61817047D dhe me vlere 

ekonomike prej 2,955,900 (dy milion e nenteqind e pesedhjete e pese mije e nenteqind) Lek pa 

Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5- Operatori Ekonomik “ELECTRON ALBANIA 2008” Shpk, me Nuis K82015004O dhe me 

vlere ekonomike prej 2,494,000 (dy milion e katerqind e nentedhjete e kater mije) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6- Operatori Ekonomik “FASTECH” Shpk, me Nuis J81609010U dhe me vlere ekonomike prej 

2,085,000 (dy milion e tetedhjete e pese mije) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

7- Operatori Ekonomik “GE-D” Shpk, me Nuis M11307042L dhe me vlere ekonomike prej 

3,880,000 (tre milion e teteqind e tetedhjete mije) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

8- Operatori Ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” Shpk me Nuis J61820021C dhe me vlere 

ekonomike prej 2,368,000 (dy milion e treqind e gjashtedhjete e tete mije) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

9- Operatori Ekonomik “Inside System Touch” Shpk, me Nuis L92318009L dhe me vlere 

ekonomike prej 3,965,000 (tre milion e nenteqind e gjashtedhjete e pese mije) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

10- Operatori Ekonomik “INSTANT.AL” Shpk, me Nuis L81506043D dhe me vlere ekonomike 

prej 2,001,200 (dy milion e nje mije e dyqind) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

11- Operatori Ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” Shpk, me Nuis K81503063B dhe me vlere 

ekonomike prej 1,949,800 (nje milion e nenteqind e dyzet e nente mije e teteqind) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

12- Operatori Ekonomik “Microtech Computer Systems” Shpk, me Nuis M21517046I dhe me vlere 

ekonomike prej 2,105,000 (dy milion e njeqind e pese mije) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

13- Operatori Ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” Shpk, me Nuis K71903025A dhe me 

vlere ekonomike prej 1,927,500 (nje milion e nenteqind e njezet e shtate mije e peseqind) Lek 

pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

14- Operatori Ekonomik “PC STORE” Shpk, me Nuis L01606034A dhe me vlere ekonomike prej 

2,482,000 (dy milion e katerqind e tetedhjete e dy mije) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

15- Operatori Ekonomik “QuantX IT Solutions” Shpk, me Nuis M31904013D dhe me vlere 

ekonomike prej 2,205,500 (dy milion e dyqind e dy mije e peseqind) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

16- Operatori Ekonomik “XPERT SYSTEMS” Shpk, me Nuis L51511023L dhe me vlere 

ekonomike prej 1,973,000 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete e tre mije) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I. Operatori Ekonomik “Advanced Business Solutions – ABS” Shpk, me Nuis K21710002J, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE ka dorezuar te gjithe dokumentacionin 

ne perputhje me kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuar ne dokumentat 

standarte te tenderit. 

 

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 92, pika 3, ligjit nr.162/2020, “Për 

prokurimin publik”, ku parashikohet shprehimisht se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të 

pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Oferta konsiderohet e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime të vogla, të cilat nuk ndryshojnë 

thelbësisht karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

gabime shtypi, të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, si edhe ato të lidhura me 

informacionet që merren lehtësisht nga dokumente faktike, që tregojnë gjendjen e operatorit 

ekonomik në kohën e ofertimit. 
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Per sa me siper oferta e dorezuar nga Operatori Ekonomik “Advanced Business Solutions – 

ABS” Shpk, me Nuis K21710002J, kualifikohet. 

 

Ne vijim, Komisioni i Vleresimit te Ofertave pas kualifikimit te 16 (gjashtembedhjete) ofertave 

te vlefshme bazuar ne ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për 

prokurimin publik”, ne nenin 27, ku percaktohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me 

këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet 

ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:  “Pas korrigjimit të gabimeve 

aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim 

anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja 

e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme, 

 

…..verifikoi 16 ofertat e kualifikuara te vlefshme nëse janë ose jo me çmim anomalisht të ulët 

sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit ku rezultoi se vlera mesatare e 

16 ofertave te paraqitura eshte 2,442,494 ndersa vlera e 85% e mesatares së ofertave të vlefshme 

eshte 2,442,494 x 85% = 2,076,119.69 dhe cdo vlere e ofertuar me ulet se vlera prej 2,076,119.69 

konsiderohet anomalisht e ulet dhe duhet refuzuar pa kerkuar shpjegime sipas ligjit nr. 

16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik”. 

   

Komisioni i Vleresimit te Ofertave krahasoi vlerat e 16 ofertave te vlefshme me vleren e 85 % te 

mesatares se tyre ku rezultoi se nga krahasimi i ketyre ofertave jane anomalisht te uleta vetem 

ofertat e meposhteme: 

 

1- Operatori Ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” Shpk, me Nuis K71903025A dhe me 

vlere ekonomike prej 1,927,500 (nje milion e nenteqind e njezet e shtate mije e peseqind) Lek 

pa Tvsh, 

2- Operatori Ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” Shpk, me Nuis K81503063B dhe me vlere 

ekonomike prej 1,949,800 (nje milion e nenteqind e dyzet e nente mije e teteqind) Lek pa Tvsh, 

3- Operatori Ekonomik “XPERT SYSTEMS” Shpk, me Nuis L51511023L dhe me vlere 

ekonomike prej 1,973,000 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete e tre mije) Lek pa Tvsh, 

4- Operatori Ekonomik “Advanced Business Solutions – ABS” Shpk, me Nuis K21710002J dhe 

me vlere ekonomike prej 1,996,000 (nje milion e nenteqind e nentedhjete e gjashte mije) Lek 

pa Tvsh, 

5- Operatori Ekonomik “INSTANT.AL” Shpk, me Nuis L81506043D dhe me vlere ekonomike 

prej 2,001,200 (dy milion e nje mije e dyqind) Lek pa Tvsh, 

 

...te cilat jane nen vleren e 85% e mesatares se ofertave prej 194,708,518.33 dhe rrjedhimisht 

jane oferta anomalisht te ulet dhe duhen refuzuar pa kerkuar shpjegime bazuar kjo ne nenin 
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27, te ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin 

publik”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “Advanced Business 

Solutions – ABS” Shpk, me Nuis K21710002J, per mos permbushje te kritereve ligjore duke 

paraqitur oferte anomalisht te ulet. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“Advanced Business Solutions – ABS” Shpk, me Nuis K21710002J,  skualifikohen. 

 

II. Operatori Ekonomik “INSTANT.AL” Shpk, me Nuis L81506043D, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE ka dorezuar te gjithe dokumentacionin 

ne perputhje me kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuar ne dokumentat 

standarte te tenderit. 

 

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 92, pika 3, ligjit nr.162/2020, “Për 

prokurimin publik”, ku parashikohet shprehimisht se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të 

pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 
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kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Oferta konsiderohet e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime të vogla, të cilat nuk ndryshojnë 

thelbësisht karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

gabime shtypi, të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, si edhe ato të lidhura me 

informacionet që merren lehtësisht nga dokumente faktike, që tregojnë gjendjen e operatorit 

ekonomik në kohën e ofertimit. 

 

Per sa me siper oferta e dorezuar nga Operatori Ekonomik “ “INSTANT.AL” Shpk, me Nuis 

L81506043D, kualifikohet. 

 

Ne vijim, Komisioni i Vleresimit te Ofertave pas kualifikimit te 16 (gjashtembedhjete) ofertave 

te vlefshme bazuar ne ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për 

prokurimin publik”, ne nenin 27, ku percaktohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me 

këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet 

ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:  “Pas korrigjimit të gabimeve 

aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim 

anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja 

e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme, 

 

…..verifikoi 16 ofertat e kualifikuara te vlefshme nëse janë ose jo me çmim anomalisht të ulët 

sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit ku rezultoi se vlera mesatare e 

16 ofertave te paraqitura eshte 2,442,494 ndersa vlera e 85% e mesatares së ofertave të vlefshme 

eshte 2,442,494 x 85% = 2,076,119.69 dhe cdo vlere e ofertuar me ulet se vlera prej 2,076,119.69 

konsiderohet anomalisht e ulet dhe duhet refuzuar pa kerkuar shpjegime sipas ligjit nr. 

16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik”. 

   

Komisioni i Vleresimit te Ofertave krahasoi vlerat e 16 ofertave te vlefshme me vleren e 85 % te 

mesatares se tyre ku rezultoi se nga krahasimi i ketyre ofertave jane anomalisht te uleta vetem 

ofertat e meposhteme: 

 

1- Operatori Ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” Shpk, me Nuis K71903025A dhe 

me vlere ekonomike prej 1,927,500 (nje milion e nenteqind e njezet e shtate mije e 

peseqind) Lek pa Tvsh, 

2- Operatori Ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” Shpk, me Nuis K81503063B dhe me vlere 

ekonomike prej 1,949,800 (nje milion e nenteqind e dyzet e nente mije e teteqind) Lek pa Tvsh, 
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3- Operatori Ekonomik “XPERT SYSTEMS” Shpk, me Nuis L51511023L dhe me vlere 

ekonomike prej 1,973,000 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete e tre mije) Lek pa Tvsh, 

4- Operatori Ekonomik “Advanced Business Solutions – ABS” Shpk, me Nuis K21710002J dhe 

me vlere ekonomike prej 1,996,000 (nje milion e nenteqind e nentedhjete e gjashte mije) Lek 

pa Tvsh, 

5- Operatori Ekonomik “INSTANT.AL” Shpk, me Nuis L81506043D dhe me vlere ekonomike 

prej 2,001,200 (dy milion e nje mije e dyqind) Lek pa Tvsh, 

 

...te cilat jane nen vleren e 85% e mesatares se ofertave prej 194,708,518.33 dhe rrjedhimisht 

jane oferta anomalisht te ulet dhe duhen refuzuar pa kerkuar shpjegime bazuar kjo ne nenin 

27, te ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin 

publik”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “INSTANT.AL” Shpk, 

me Nuis L81506043D, per mos permbushje te kritereve ligjore duke paraqitur oferte anomalisht 

te ulet. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“INSTANT.AL” Shpk, me Nuis L81506043D,  skualifikohen. 

 

III. Operatori Ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” Shpk, me Nuis K81503063B, 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE ka dorezuar te gjithe dokumentacionin 

ne perputhje me kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuar ne dokumentat 

standarte te tenderit. 

 

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 92, pika 3, ligjit nr.162/2020, “Për 

prokurimin publik”, ku parashikohet shprehimisht se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të 

pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Oferta konsiderohet e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime të vogla, të cilat nuk ndryshojnë 

thelbësisht karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

gabime shtypi, të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, si edhe ato të lidhura me 

informacionet që merren lehtësisht nga dokumente faktike, që tregojnë gjendjen e operatorit 

ekonomik në kohën e ofertimit. 

 

Per sa me siper oferta e dorezuar nga Operatori Ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” Shpk, me 

Nuis K81503063B, kualifikohet. 

 

Ne vijim, Komisioni i Vleresimit te Ofertave pas kualifikimit te 16 (gjashtembedhjete) ofertave 

te vlefshme bazuar ne ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për 

prokurimin publik”, ne nenin 27, ku percaktohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me 

këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet 

ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:  “Pas korrigjimit të gabimeve 

aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim 

anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja 

e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme, 

 

…..verifikoi 16 ofertat e kualifikuara te vlefshme nëse janë ose jo me çmim anomalisht të ulët 

sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit ku rezultoi se vlera mesatare e 

16 ofertave te paraqitura eshte 2,442,494 ndersa vlera e 85% e mesatares së ofertave të vlefshme 

eshte 2,442,494 x 85% = 2,076,119.69 dhe cdo vlere e ofertuar me ulet se vlera prej 2,076,119.69 

konsiderohet anomalisht e ulet dhe duhet refuzuar pa kerkuar shpjegime sipas ligjit nr. 

16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik”. 
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Komisioni i Vleresimit te Ofertave krahasoi vlerat e 16 ofertave te vlefshme me vleren e 85 % te 

mesatares se tyre ku rezultoi se nga krahasimi i ketyre ofertave jane anomalisht te uleta vetem 

ofertat e meposhteme: 

 

1- Operatori Ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” Shpk, me Nuis K71903025A dhe 

me vlere ekonomike prej 1,927,500 (nje milion e nenteqind e njezet e shtate mije e 

peseqind) Lek pa Tvsh, 

2- Operatori Ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” Shpk, me Nuis K81503063B dhe me vlere 

ekonomike prej 1,949,800 (nje milion e nenteqind e dyzet e nente mije e teteqind) Lek pa Tvsh, 

3- Operatori Ekonomik “XPERT SYSTEMS” Shpk, me Nuis L51511023L dhe me vlere 

ekonomike prej 1,973,000 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete e tre mije) Lek pa Tvsh, 

4- Operatori Ekonomik “Advanced Business Solutions – ABS” Shpk, me Nuis K21710002J dhe 

me vlere ekonomike prej 1,996,000 (nje milion e nenteqind e nentedhjete e gjashte mije) Lek 

pa Tvsh, 

5- Operatori Ekonomik “INSTANT.AL” Shpk, me Nuis L81506043D dhe me vlere ekonomike 

prej 2,001,200 (dy milion e nje mije e dyqind) Lek pa Tvsh, 

 

...te cilat jane nen vleren e 85% e mesatares se ofertave prej 194,708,518.33 dhe rrjedhimisht 

jane oferta anomalisht te ulet dhe duhen refuzuar pa kerkuar shpjegime bazuar kjo ne nenin 

27, te ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin 

publik”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 
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me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “IT Gjergji Kompjuter” 

Shpk, me Nuis K81503063B, per mos permbushje te kritereve ligjore duke paraqitur oferte 

anomalisht te ulet. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“IT Gjergji Kompjuter” Shpk, me Nuis K81503063B,  skualifikohen. 

 

IV. Operatori Ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” Shpk, me Nuis K71903025A, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE ka dorezuar te gjithe dokumentacionin 

ne perputhje me kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuar ne dokumentat 

standarte te tenderit. 

 

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 92, pika 3, ligjit nr.162/2020, “Për 

prokurimin publik”, ku parashikohet shprehimisht se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të 

pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Oferta konsiderohet e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime të vogla, të cilat nuk ndryshojnë 

thelbësisht karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

gabime shtypi, të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, si edhe ato të lidhura me 

informacionet që merren lehtësisht nga dokumente faktike, që tregojnë gjendjen e operatorit 

ekonomik në kohën e ofertimit. 

 

Per sa me siper oferta e dorezuar nga Operatori Ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” 

Shpk, me Nuis K71903025A, kualifikohet. 

 

Ne vijim, Komisioni i Vleresimit te Ofertave pas kualifikimit te 16 (gjashtembedhjete) ofertave 

te vlefshme bazuar ne ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për 

prokurimin publik”, ne nenin 27, ku percaktohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me 

këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet 

ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:  “Pas korrigjimit të gabimeve 

aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim 

anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja 

e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme, 
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…..verifikoi 16 ofertat e kualifikuara te vlefshme nëse janë ose jo me çmim anomalisht të ulët 

sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit ku rezultoi se vlera mesatare e 

16 ofertave te paraqitura eshte 2,442,494 ndersa vlera e 85% e mesatares së ofertave të vlefshme 

eshte 2,442,494 x 85% = 2,076,119.69 dhe cdo vlere e ofertuar me ulet se vlera prej 2,076,119.69 

konsiderohet anomalisht e ulet dhe duhet refuzuar pa kerkuar shpjegime sipas ligjit nr. 

16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik”. 

   

Komisioni i Vleresimit te Ofertave krahasoi vlerat e 16 ofertave te vlefshme me vleren e 85 % te 

mesatares se tyre ku rezultoi se nga krahasimi i ketyre ofertave jane anomalisht te uleta vetem 

ofertat e meposhteme: 

 

1- Operatori Ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” Shpk, me Nuis K71903025A dhe 

me vlere ekonomike prej 1,927,500 (nje milion e nenteqind e njezet e shtate mije e 

peseqind) Lek pa Tvsh, 

2- Operatori Ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” Shpk, me Nuis K81503063B dhe me vlere 

ekonomike prej 1,949,800 (nje milion e nenteqind e dyzet e nente mije e teteqind) Lek pa Tvsh, 

3- Operatori Ekonomik “XPERT SYSTEMS” Shpk, me Nuis L51511023L dhe me vlere 

ekonomike prej 1,973,000 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete e tre mije) Lek pa Tvsh, 

4- Operatori Ekonomik “Advanced Business Solutions – ABS” Shpk, me Nuis K21710002J dhe 

me vlere ekonomike prej 1,996,000 (nje milion e nenteqind e nentedhjete e gjashte mije) Lek 

pa Tvsh, 

5- Operatori Ekonomik “INSTANT.AL” Shpk, me Nuis L81506043D dhe me vlere ekonomike 

prej 2,001,200 (dy milion e nje mije e dyqind) Lek pa Tvsh, 

 

...te cilat jane nen vleren e 85% e mesatares se ofertave prej 194,708,518.33 dhe rrjedhimisht 

jane oferta anomalisht te ulet dhe duhen refuzuar pa kerkuar shpjegime bazuar kjo ne nenin 

27, te ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin 

publik”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 
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reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “OPTIMA 

COMMUNICATION” Shpk, me Nuis K71903025A, per mos permbushje te kritereve ligjore 

duke paraqitur oferte anomalisht te ulet. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“OPTIMA COMMUNICATION” Shpk, me Nuis K71903025A,  skualifikohen. 

 

V. Operatori Ekonomik “XPERT SYSTEMS” Shpk, me Nuis L51511023L, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE ka dorezuar te gjithe dokumentacionin 

ne perputhje me kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuar ne dokumentat 

standarte te tenderit. 

 

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 92, pika 3, ligjit nr.162/2020, “Për 

prokurimin publik”, ku parashikohet shprehimisht se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të 

pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Oferta konsiderohet e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime të vogla, të cilat nuk ndryshojnë 

thelbësisht karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

gabime shtypi, të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, si edhe ato të lidhura me 

informacionet që merren lehtësisht nga dokumente faktike, që tregojnë gjendjen e operatorit 

ekonomik në kohën e ofertimit. 

 

Per sa me siper oferta e dorezuar nga Operatori Ekonomik “XPERT SYSTEMS” Shpk, me Nuis 

L51511023, kualifikohet. 

 

Ne vijim, Komisioni i Vleresimit te Ofertave pas kualifikimit te 16 (gjashtembedhjete) ofertave 

te vlefshme bazuar ne ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për 

prokurimin publik”, ne nenin 27, ku percaktohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me 

këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet 

ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:  “Pas korrigjimit të gabimeve 
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aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim 

anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja 

e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme, 

 

…..verifikoi 16 ofertat e kualifikuara te vlefshme nëse janë ose jo me çmim anomalisht të ulët 

sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit ku rezultoi se vlera mesatare e 

16 ofertave te paraqitura eshte 2,442,494 ndersa vlera e 85% e mesatares së ofertave të vlefshme 

eshte 2,442,494 x 85% = 2,076,119.69 dhe cdo vlere e ofertuar me ulet se vlera prej 2,076,119.69 

konsiderohet anomalisht e ulet dhe duhet refuzuar pa kerkuar shpjegime sipas ligjit nr. 

16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik”. 

   

Komisioni i Vleresimit te Ofertave krahasoi vlerat e 16 ofertave te vlefshme me vleren e 85 % te 

mesatares se tyre ku rezultoi se nga krahasimi i ketyre ofertave jane anomalisht te uleta vetem 

ofertat e meposhteme: 

 

1- Operatori Ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” Shpk, me Nuis K71903025A dhe 

me vlere ekonomike prej 1,927,500 (nje milion e nenteqind e njezet e shtate mije e 

peseqind) Lek pa Tvsh, 

2- Operatori Ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” Shpk, me Nuis K81503063B dhe me vlere 

ekonomike prej 1,949,800 (nje milion e nenteqind e dyzet e nente mije e teteqind) Lek pa Tvsh, 

3- Operatori Ekonomik “XPERT SYSTEMS” Shpk, me Nuis L51511023L dhe me vlere 

ekonomike prej 1,973,000 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete e tre mije) Lek pa Tvsh, 

4- Operatori Ekonomik “Advanced Business Solutions – ABS” Shpk, me Nuis K21710002J dhe 

me vlere ekonomike prej 1,996,000 (nje milion e nenteqind e nentedhjete e gjashte mije) Lek 

pa Tvsh, 

5- Operatori Ekonomik “INSTANT.AL” Shpk, me Nuis L81506043D dhe me vlere ekonomike 

prej 2,001,200 (dy milion e nje mije e dyqind) Lek pa Tvsh, 

 

...te cilat jane nen vleren e 85% e mesatares se ofertave prej 194,708,518.33 dhe rrjedhimisht 

jane oferta anomalisht te ulet dhe duhen refuzuar pa kerkuar shpjegime bazuar kjo ne nenin 

27, te ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin 

publik”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 
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të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “XPERT SYSTEMS” 

Shpk, me Nuis L51511023L, per mos permbushje te kritereve ligjore duke paraqitur oferte 

anomalisht te ulet. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“XPERT SYSTEMS” Shpk, me Nuis L51511023L,  skualifikohen. 

 

VI. Operatori Ekonomik “FASTECH” Shpk, me Nuis J81609010U, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE ka dorezuar te gjithe dokumentacionin 

ne perputhje me kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuar ne dokumentat 

standarte te tenderit. 

 

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 92, pika 3, ligjit nr.162/2020, “Për 

prokurimin publik”, ku parashikohet shprehimisht se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të 

pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Oferta konsiderohet e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime të vogla, të cilat nuk ndryshojnë 

thelbësisht karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

gabime shtypi, të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, si edhe ato të lidhura me 

informacionet që merren lehtësisht nga dokumente faktike, që tregojnë gjendjen e operatorit 

ekonomik në kohën e ofertimit. 

 

Per sa me siper oferta e dorezuar nga Operatori Ekonomik “FASTECH” Shpk, me Nuis 

J81609010U, kualifikohet. 
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Sa me siper KVO veren se nga shqyrtimi i dokumentacionit te procedures se prokurimit 

konstatohet se me procesverbalin Nr. 01, date 27.03.2025 për vleresimin e dokumentacioni per 

proceduren e prokurimit me objekt: “Blerje paisje kompiuterike per nevoja te Administrates se 

Bashkise Lezhe”, Komisioni i Vleresimit te Ofertave ka kualifikuar te renditur i pari Operatorin 

Ekonomik “FASTECH” Shpk, me Nuis J81609010U dhe me daten 27.03.2025, te cilit i ka kerkuar 

me ane te sistemit te Prokurimeve Elektronike dorezimin e dokumentacionit fizik origjinal ose 

kopje te njehesuar me origjinalin sipas parashikimit në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, 

“j”, të pikës 2, të nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te 

prokurimit publik”, te ndryshuar, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në 

rrugë elektronike deri me daten 01.04.2025. 

 

Komisioni i vleresimit te Ofertave, verifikoi ne zyren e protokoll-arkives regjistrat e shkresave 

hyres ku nga verifikimi rezultoi se Operatori Ekonomik “FASTECH” Shpk, me Nuis J81609010U 

nuk ka paraqitur asnje dokumentacion apo shkrese prane Bashkise Lezhe nga data e kerkeses se 

Autoritetit Kontraktor ne SPE  deri ne daten 01.04.2025 dhe madje as deri ne daten e vleresimit te 

dokumentacionit.  

 

Theksojme se ne nenin 26, pika 6, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave 

te prokurimit publik” te ndryshuar, parashikohet se “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, 

“i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në 

rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me 

origjinalin.  

 

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё 

dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё 

elektronike.  

 

Operatorët ekonomikë të huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga legjislacioni 

në fuqi për njohjen e dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. 

 

Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë duhet të 

vetëdeklarojnё kёtё fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave thekson se cdo operator ekonomik i cili kualifikohet 

paraprakisht i pari pas vleresimit te dokumentacionit ne SPE, ka detyrimin ligjor te paraqitjes 

fizikisht prane Autoritetit Kontraktor te gjithe dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat 

“a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j”, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara 

në rrugë elektronike ne perputhje me nenin 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin 

e rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar.  

 

Per sa me lart, Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstaton se Operatori Ekonomik “FASTECH” 

Shpk, me Nuis J81609010U nuk ka paraqitur asnje dokumentacion fizik origjinal apo kopje te 

njehesuar me origjinalin duke mos permbushur asnje nga kriteret e parashikuar ne DST. 
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Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “FASTECH” Shpk, me 

Nuis J81609010U, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“FASTECH” Shpk, me Nuis J81609010U, skualifikohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Microtech 

Computer Systems” Shpk, me Nuis M21517046I dhe me adrese Rruga “Mujo Ulqinaku”, Pallati 

“Teknoprojekt”, Kati 1, Ap. 5, Njësia Bashkiake 7, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 2,105,000 (dy milion e njeqind e pese mije) Lek pa Tvsh është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110, të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

Pjerin NDREU 

 

mailto:kryetari@lezha.gov.al

